I.- Aportaciones por concepto de seguridad social de conformidad con la Ley del ISSSTE y de los Sistemas de 
Ahorro para el retiro, en los términos de las disposiciones aplicables;  

II.- Ayuda para despensa consistente en el otorgamiento de la cantidad de $1,200.00 (mil doscientos pesos 
00/100 M.N.) de forma mensual al personal con nivel 1 al 8E, la cual será entregada equitativamente por 
quincena;   

III.- Ayuda para transporte consistente en el otorgamiento de la cantidad de $100.00 (cien pesos 00/100 M.N.) 
de forma mensual al personal con nivel 1 al 7, la cual será entregada equitativamente por quincena;  

IV.- Ayuda para útiles escolares consistente en el otorgamiento de la cantidad de $1,425.00 (mil cuatrocientos 
veinticinco pesos 00/100 M.N.) de forma anual para los servidores públicos del nivel 1 al 8E que acrediten con 
documentación oficial tener hijos en edad escolar, la cuál será entregada en una sola exhibición la segunda 
quincena de julio; 

V.- Ayuda para útiles escolares consistente en el otorgamiento de la cantidad de $160.00 (ciento sesenta pesos